
Prefeitura do Município de Jaguariúna
R.: Alfredo Bueno. 1235 ' Centro. CEP 1382

Procedimento Licitatório n' 173/2020

Interessado: Prefeitura Municipal de Jaguariúna

Assunto: Pregão Presencial 025/2020 - Prestação de serviços de

consultoria e assessoria em valores mobiliários dos recursos do RppS.
com gerenciamento de risco, mediante cessão de licença de uso de
software web da contratada para acompanhamento diário de carteira de

investimentos e, desenvolvimento de estudo de solvabilidade que deverá

observar a compatibilidade dos ativos investidos com os prazos e taxas
das obrigações presentes e futuras do RPps - JAGUARPREV

y?sãos, etc

Tendo tomado conhecimento e (eBeffuamente constatado que houve cíesencontro

entre as inlormcLções constantes do Edital e o procedimento adotctdo na sessão

eletrõnica, situação que se enquadra como vício insanát;et, bem como

con,siderando o princípio da vinculação ao in,strumento cona;oratório e a .Rm de

assegurar a ison,omia entre os licitar,tes, consoan,te manifestação Jurídica de

./7s. 259-verso/260, cíetermino a .4.Z\WZAÇÁO do .presente ceüame, em tocíos os
seus termos.

Comum,àquem-se os licitantes e a Secretaria solicitam,te, informando-a para que
prol;idencie o necessário para a abertura de nodo procedimento licitatório, se o
caso.

No mais, dê-se ciência, mediante publicação.

Jaguariúna, aos 07 de julho de 2020.

Secretaria de Gabinete



üg IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Terça-feira,07 dejulho de 2020
Ano VI l Edição ne 498 2

l-Conceder ao servidor EVERTON CARREIRA. matrícula
funcional 3.766, R.G. n' 52.419.720-9, Vigilante Patrimonial.

atado na Secretaria Municipal de Segurança Pública. LICENÇA
PREMIO PORASSIDUIDADE, relativa ao I'(primeiro) período
aquisitivo de efetivo serviço público. com fruição a partir de 03
de agosto de 2020 e pelo período de 30(trinta) dias

11- Esta Portaria surtírá efeito a partir de 03 de agosto de
2020

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva -- Secretária de
Gabinete

AVISO DEANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO N' 025/2020

A Prefeitura do Município de Jaguariúna. torna público
e para conhecimento dos interessados que fica anulado o
Pregão Eletrõnico acima mencionado, que tem como objeto
Prestação de serviços de consultoria e assessoria em valores

mobiliários dos recursos do RPPS, com gerenciamento de
fisco. mediante cessão de licença de uso de software web
da contratada para acompanhamento diário de carteira de
investimentos e, desenvolvimento de estudo de solvabilidade
que deverá observar a compatibilidade dos ativos investidos
com os prazos e taxas das obrigações presentes e futuras do
RPPS - JAGUARPREV". por motivos insertos no processo

AVISO DEABERTURA DELICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO N' 037/2020 - SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS - COM ITENS COTA PRINCIPAL /
ITENS COTA RESER\ADA ME/EPP E ITENS EXCLUSIVOS
ME/EPP

A Prefeitura do Município de Jaguariúna. torna público e
para conhecimento dos interessados que encontra-se aberto
nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRÕNICO NO 037/2020 --
S.R.P., cujo objeto é o registro de preços para fornecimento
eventual e parcelado de fraldas descartáveis e absorventes
geriátricos, conforme demais especificações descritas no
Edital. A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 24 de julho de 2020, às 09:00 horas. no Portal de
Compras do Governo Federal (www.comprasgovernamentais.
gov.br). O Edital completo poderá ser consultado e adquirido
nos sites vçrww.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br e www.
comprasgovernamentais.gov.br a partir do dia 09 de julho
de 2020. Maiores informações poderão ser obtidas pelos
telefones: (19) 3867-9801. com Aline, (19) 3867-9780. com
Antõnia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792. com
Rícardo, (19) 3867-9807. com Nayma. (19) 3867-9757. com
Henrique. (19) 3867-9708. com Rafael. (19) 3867-9760. com
Luciano, (19) 3867-9825. com Renato ou pelo endereço
eletrõnico: henrique.licitacoes(@jaguariuna.sp.gov.br.

Jaguariúna. 07 dejulho de 2020.

Antonia M. S. X. Brasilino

Jaguariúna, 07 dejulho de 2020

Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DECONTRATO
Pregão Eletrõnico n' 008/2020

Contrato n' 062/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Euro Implementos Rodoviários Ltda. - CNPJ
34.156.855/0001-28

Objeto: Aquisição de 01
Castração Animal.

Trailer para Unidade Móvel de

Prazo: 90 (noventa) dias

Valor total: R$ 91 .000,00

Secretaria de Gabinete, 30 de junho de 2020

Mana Emília Peçonha de Oliveira Sirva

Secretária de Gabinete

Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N' 095/2020
PREGÃO ELETRÕNICO NO 013/2020

Orgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: Engemak Componentes para Tutores
Ltda. - CNPJ 55.118.103/0001-42

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO N' 023/2020

Torna-se público e para conhecimento dos interessados

que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o
Fornecimento de até 50.000 kg de polímero catiõnico
em emulsão", foi adjudicado no dia 24 de junho de 2020 e
homologado no dia 07 dejulho de 2020, em favor da licitante a
seguir, pelo valor unitário e total:

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de câmaras de
ar. - item: 08.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R$ 948.00.

Secretaria de Gabinete, 01 de julho de 2020

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva

Secretária de Gabinete

Nome: SNF DO BRASIL LTDA
82

CNPJ: O0.934.286/0001

Total Fornecedor: R$ 670.000.00 (seiscentos e setenta mil
reais)

Luciene Dell Vecchio -- Pregoeira

Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Vota

POLÍMERO
CATiONico

EM EMULSÃO
KG 50.000 R$ 13,40 R$ 670.000.00


